Соглашение
о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Томск»

муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели
на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, питанием, одезвдой, обувью, мягким и жестким инвентарем и
обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным

программам, бесплатным двухразовым питанием
г. Томск

« 1 6 »  февраля 2022 г. № 61Оовз

Департамент образования администрации Города Томска, которому в соответствии с
решением Думы Города Томска от 09.12.2021 № 291 «О бюджете муниципального
образования «Город Томск» на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов» как
получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на соответствующий финансовый год
(соответствующий финансовый год и плановый период), именуемый в дальнейшем «Орган-
учредитель», в лице начальника М.Г. Савенкова, действующего на основании Положения о
департаменте образования администрации Города Томска, утвержденного решением Думы
Города Томска от 30.10.2007. № 683 с одной стороны, и муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 40 г.
Томска (далее -  Учреждение) в лице руководителя Н.Г. Андрияновой, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Города
Томска от 17.12.2013 № 1423 «Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям на обеспечение
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных
(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и
жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, бесплатным двухразовым питанием, в том числе в части организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях» (далее -  Субсидия, Порядок
предоставления субсидии) заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о
нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета муниципального образования «Город Томск» в 2022 году Субсидии на иные цели
на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в
муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием,
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

8

Приложение № 1
к Соглашению от 16.02.2022 № 610овз

График перечисления Субсидии

Наименование субсидии Код бюджетной
классификации

Сроки перечисления
Субсидии

Сумма
(руб.)

не ранее
(дд.мм.гггг.)

не позднее
(дд.мм.гггг.)

1 2 3 4 5

Субсидия
на обеспечение обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья,
проживающих в муниципальных
(частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по основным
общеобразовательным программам,
питанием, одеждой, обувью, мягким и
жестким инвентарем и обеспечению
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, не
проживающих в муниципальных
(частных) образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по основным
общеобразовательным программам,
бесплатным двухразовым питанием

код главного
распорядителя
(распорядителя)
средств бюджета
муниципального
образования
«Город Томск»
920, раздел 07,
подраздел 01,
целевая статья
0210140470, вид
расходов 622 в
рамках
муниципальной
программы
«Развитие
образования» на
2015 - 2025 годы»

16.02.2022 31.12.2022 326 120,00

Итого по коду БК: 326 120,00

Всего: 326 120,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №40 Г. ТОМСКА,
Андриянова Наталья Геннадьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
01.11.2022 07:46 (MSK), Сертификат 7CE87E9A885B2598F4D1133CCA7DEB33